
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 117 del 24/10/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO  PIU' SPORT PER TUTTI

L’anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di Ottobre alle ore 19.00, per determinazione
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore AG

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 122 del 24/10/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO  PIU' SPORT PER TUTTI

Il Responsabile del Area Servizi Sociali propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale, in linea con gli obiettivi nazionali e regionali, intende
contrastare  la  povertà  educativa  e  l’esclusione  sociale  dei  ragazzi,  in  un  momento  in  cui
l’emergenza  sanitaria  e  i  lockdown  che  si  sono  susseguiti,  hanno  acuito  le  disuguaglianze,  le
fragilità e i divari socioeconomici aumentando in modo preoccupante il disagio nei giovani della
nostra Comunità;

Dato atto che, per raggiungere gli  obiettivi  succitati,  si è pensato di favorire la pratica sportiva
(intesa come attività propedeutica all’attività agonistica) attraverso un progetto denominato “Più
Sport per Tutti” che mira ad abbattere le barriere economiche di accesso allo sport ed allegato alla
presente;

Dato atto altresì che gli obiettivi principali del progetto sono quelli di promuovere, attraverso la
pratica sportiva,  stili  di  vita  attiva  nella  fascia  dei  ragazzi  dai  6  ai  14 anni  (scuola primaria  e
secondaria di primo grado) al fine di migliorare le condizioni di salute e benessere degli individui e
di superare le disuguaglianze economiche sul tema di accesso allo sport;
 
Considerato che per garantire il diritto allo sport per ragazzi e famiglie in condizioni di svantaggio
economico si dovrà tenere conto dei seguenti criteri:

 limite calcolato applicando il FATTORE FAMIGLIA;
 precedenza ai ragazzi che non hanno mai praticato alcun sport;
 valutare l’aspetto logistico e la difficoltà di partecipare alla pratica sportiva per coloro che

vivono nelle frazioni o zone isolate;

Atteso che l'Amministrazione Comunale intende sostenere il progetto sunnominato, che inizierà a
partire da gennaio 2024 in collaborazione con le Società sportive che, su base volontaria, aderiranno
al progetto;

Richiamata la  deliberazione del Consiglio  Comunale  n.  66 del  28/12/2022 con la quale  è stato
approvato il bilancio 2023/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2023 avente ad oggetto "Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025";

Visti  i  pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi  rispettivamente dal
Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49
del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA



1. di approvare, per le causali di cui in premessa, il progetto denominato "Più Sport per Tutti" ed
allegato alla presente;

2.  di  demandare  al  Responsabile  del  Servizio  competente  tutti  i  successevi  atti  e  conseguenti
adempimenti.

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

122

APPROVAZIONE PROGETTO  PIU' SPORT PER TUTTI

2023

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/10/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 25/10/2023
Roma Paola in data 25/10/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 117 del 24/10/2023

Il 25/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 117 
del 24/10/2023 con oggetto:

APPROVAZIONE PROGETTO  PIU' SPORT PER TUTTI

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 25/10/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 25/10/2023


